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Pomoc na start dla grup producentów

Za dwa tygodnie, 19 października, ruszy w Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa nabór wniosków o  wsparcie na „Tworzenie grup
producentów i organizacji producentów”. Pomoc, jaką mogą otrzymać
rolnicy decydujący się na wspólne działanie, wynosi nawet 100 tys. euro
rocznie.

Program, finansowany z PROW na lata 2014-2020, kierowany jest do
nowych grup producentów rolnych uznanych od 14 grudnia 2019 r.
Grupy te muszą składać się z osób fizycznych, prowadzących działalność
jako mikro, małe lub średnie przedsiębiorstwo.
O dofinansowanie mogą starać się również organizacje producentów
uznane na podstawie ustawy z 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych
rynków rolnych albo z 20 kwietnia 2004 r. o organizacji rynku mleka i
przetworów mlecznych. Wsparcia nie może otrzymać podmiot
zrzeszający producentów drobiu, wyrobów z mięsa drobiowego i jego
podrobów oraz owoców i warzyw.

Pomoc przyznawana jest w okresie pierwszych 5 lat działania grupy lub
organizacji producentów liczonych od dnia jej uznania. Wsparcie stanowi
procentowy ryczałt od wartości przychodów netto grupy lub organizacji
producentów i wynosi odpowiednio: w pierwszym roku – 10 proc.
przychodów netto, w drugim roku – 9 proc., w trzecim – 8 proc, w
czwartym roku – 7 proc. i w piątym – 6 proc. Maksymalny limit pomocy
to 100 tys. euro w każdym roku pięcioletniego okresu przyznania



wsparcia.

Wnioski będą przyjmowały oddziały regionalne ARiMR. Ostatnim dniem
na ich złożenie będzie 30 listopada 2020 r.

Więcej informacji: www.arimr.gov.pl, pod numerem bezpłatnej infolinii
tel. 800-38-00-84 oraz w punktach informacyjnych w biurach
powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR.

Przekaż gospodarstwo i weź premię z PROW – nabór wniosków trwa

Do 29 października biura powiatowe ARiMR przyjmują wnioski o premię
za przekazanie gospodarstwa. Program skierowany jest do rolników,
którzy zakończą działalność rolniczą i przekazać lub sprzedać swoją
ziemię oraz inwentarz innemu rolnikowi.

Jest to kolejny nabór wniosków z poddziałania „Płatności na rzecz
rolników kwalifikujących się
do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje
gospodarstwo innemu rolnikowi” realizowanego w ramach PROW 2014-
2020.

Premia może być przyznana rolnikowi (osobie fizycznej), który
uczestniczy w systemie dla małych gospodarstw w ramach płatności
bezpośrednich i spełnia następujące warunki:

jest wpisany do ewidencji producentów;●

przekaże w sposób trwały posiadane gospodarstwo rolne, w tym●

zwierzęta gospodarskie, innemu rolnikowi, który jest osobą fizyczną,
osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości
prawnej, prowadzącą na własny rachunek działalność rolniczą na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i który zobowiąże się do

http://www.arimr.gov.pl/


prowadzenia działalności rolniczej w gospodarstwie utworzonym w
wyniku powiększenia przez okres co najmniej 5 lat;
nie będzie prowadził działalności rolniczej przez co najmniej 5 lat,●

licząc od dnia przekazania gospodarstwa rolnego;
po przekazaniu gospodarstwa rolnego nie będzie podlegał●

ubezpieczeniu społecznemu rolników w Kasie Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego.

Wysokość wsparcia stanowi 120 proc. rocznej płatności, do której rolnik
kwalifikuje się w ramach systemu dla małych gospodarstw. Premia
naliczana jest od daty trwałego przekazania gospodarstwa do dnia 31
grudnia 2020 r. Wsparcie wypłacane jest jednorazowo.

Więcej informacji: na portalu internetowym - www.arimr.gov.pl, pod
numerem bezpłatnej infolinii - tel. 800-38-00-84 oraz w punktach
informacyjnych w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych
ARiMR.

Rekompensaty za klęski żywiołowe lub ASF

Od 15 października 2020 r. rolnicy, którzy ponieśli w gospodarstwach
straty spowodowane klęskami żywiołowymi bądź wystąpieniem
afrykańskiego pomoru świń, mogą składać w ARiMR wnioski o wsparcie
finansowe z PROW 2014-2020.

O pomoc w ramach działania „Inwestycje odtwarzające potencjał
produkcji rolnej” mogą ubiegać się rolnicy, którzy ponieśli szkody
spowodowane przez co najmniej jedną
z następujących klęsk żywiołowych: powódź, deszcz nawalny, suszę,
przymrozki wiosenne, ujemne skutki przezimowania, obsunięcie się
ziemi, lawinę, grad, huragan, uderzenie pioruna. Ponadto o wsparcie
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mogą wnioskować rolnicy, którym powiatowy lekarz weterynarii nakazał,
w drodze decyzji, zabicie świń lub zniszczenie zwłok świń w celu
zwalczania ASF.

Dotacje są dostępne dla tych, którzy ponieśli straty w roku, w którym
jest składany wniosek
o przyznanie pomocy lub w co najmniej jednym z dwóch lat poprzednich.

Wysokość strat w uprawach rolnych, zwierzętach gospodarskich czy
rybach uprawniająca
do starania się o pomoc musi wynieść co najmniej 30 proc. średniej
rocznej produkcji rolnej oraz straty te muszą dotyczyć składnika
gospodarstwa, którego odtworzenie wymaga poniesienia kosztów
kwalifikujących się do objęcia wsparciem. Wysokość poniesionych strat,
jakie powstały w gospodarstwie, określa komisja powołana przez
wojewodę.

Natomiast w przypadku wystąpienia ognisk afrykańskiego pomoru świń
o pomoc mogą ubiegać się rolnicy, którym powiatowy lekarz weterynarii
nakazał zabicie świń lub zniszczenie ich zwłok w celu zwalczania ASF, a
w dniu wydania tej decyzji świnie te stanowiły co najmniej 30 proc. świń
będących w posiadaniu tego gospodarza.

Maksymalna kwota wsparcia, jaką może otrzymać rolnik, wynosi do 300
tys. zł, z tym że nie może przekroczyć ona poziomu 80 proc. kosztów
kwalifikowanych.

W przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych dotacja może być
przyznana na inwestycje odtwarzające zniszczone składniki
gospodarstwa, np. na odtworzenie plantacji wieloletnich, sadów,
odbudowę zniszczonych budynków czy zakup nowych maszyn lub
urządzeń rolniczych. Z kolei rolnik, którego gospodarstwo zostało
poszkodowane przez ASF, rekompensatę może otrzymać na inwestycje



niezwiązane z produkcją świń.

Wnioski do 31 grudnia 2020 r. przyjmują oddziały regionalne ARiMR.
Można je składać osobiście, drogą elektroniczną lub rejestrowaną
przesyłką pocztową.

Więcej informacji: www.arimr.gov.pl, pod numerem bezpłatnej infolinii -
tel. 800-38-00-84 oraz w punktach informacyjnych w biurach
powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR.
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